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ANOTACE:

PŘEDMĚTEM DIPLOMOVÉ PRÁCE JE NÁVRH MĚSTSKÉ A TECHNICKÉ KNIHOVNY V MLADÉ BOLESLAVI. PARCELA JE
SOUČÁSTÍ NÁVRHU URBANISTICKÉ STUDIE ZPRACOVÁVANÉ V PŘEDDIPLOMNÍM PROJEKTU.
ZÁMĚREM URBANISTICKÉHO NÁVRHU BYLO VYTVOŘENÍ NOVÉ POLYFUNKČNÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI VE VYMEZENÉM ÚZEMÍ,
JAKOŽTO VIZE PRO TŘETÍ TISÍCILETÍ PRO MĚSTO, VE SPOLUPRÁCI AUTOMOBILOVÉHO ZÁVODU ŠKODA A.S. SE
STATUTÁRNÍM MĚSTEM MLADÁ BOLESLAV.
KNIHOVNA SE NACHÁZÍ V PARKU, NA SPOJOVACÍ OSE MĚSTSKÉHO CENTRA A VYSOKOŠKOLSKÉHO KAMPUSU, POBLÍŽ
AREÁLU AUTOMOBILOVÉHO ZÁVODU ŠKODA a.s.
PŘI NÁVRHU KNIHOVNY BYLA ZVOLENA VÁLCOVÁ HMOTA, KTERÁ HARMONICKY ZAPADÁ DO PROSTŘEDÍ PARKU A
NÁSLEDNĚ BYLA ROZDĚLENA NA ČÁST TECHNICKÉ A MĚSTSKÉ KNIHOVNY. OBĚ TYTO ČÁSTI JSOU NAVZÁJEM
PROPOJENY POCHOZÍMI LÁVKAMI UMÍSTĚNÝMI V PROSKLENÉM ATRIU, KTERÉ PROPOJUJE VSTUPNÍ FOYER S
KOMUNIKAČNÍM PROSTOREM.
SVÝM UMÍSTĚNÍM SE STANE SETKÁVACÍM BODEM STUDENTŮ A OBČANŮ MĚSTA, KTEŘÍ ZDE MOHOU NAPLŇOVAT
VZDĚLÁVACÍ, VOLNOČASOVÉ NEBO PRACOVNÍ AKTIVITY.

ANNOTATION:

THIS DIPLOMA THESIS FOCUS ON DESIGN OF MUNICIPAL AND TECHNICAL LIBRARY IN MLADÁ BOLESLAV. THE
SITE IS PART OF URBAN DESIGN, WHICH WAS FORMULATED IN PRE-DIPLOMA PROJECT.
THE MAIN AIM FOR URBAN DESIGN WAS TO CREATE NEW POLYFUNCTIONAL CITY CENTRE, AS AN VISION FOR
THIRD MILLENIUM, WHICH WILL BE IN COOPERATION OF ŠKODA COMPANY AND CITY OF MLADÁ BOLESLAV.
THE LIBRARY IS SITUATED IN PARK NEAR ŠKODA FACTORY, CONNECTING CITY CENTRE AND UNIVERSITY CAMPUS.
THE BUILDING WAS DEISGNED AS CYLINDER MASS DIVIDED INTO TECHNICAL AND MUNICIPAL LIBRARY. BOTH
PARTS ARE CONNECTED BY BRIDGES IN GLASS ATRIUM, WHICH IS THE MAIN COMMUNICATION POINT OF THE
BUILDING.
THE LIBRARY WILL BE MEETING POINT OF STUDENTS AND CITIZENS FOR THEIR LEISURE, EDUCATIONAL AND
WORK ACTIVITIES.
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KONCEPT ŘEŠENÍ 6

HLAVNÍM CÍLEM NAŠEHO NÁVRHU JE VYTVOŘENÍ NOVÉHO POLYFUNKČNÍHO CENTRA

MĚSTA MLADÁ BOLESLAV, ZKLIDNĚNÍ DOPRAVY VE MĚSTĚ A ZPŘÍJEMNĚNÍ ŽIVOTA

OBYVATELŮM MĚSTA I ZAMĚSTNANCŮM AUTOMOBILOVÉHO ZÁVODU ŠKODA.

Z POČÁTEČNÍCH ANALÝZ STÁVAJÍCÍHO STAVU VYPLYNULO NĚKOLIK ZÁVAŽNÝCH

PROBLÉMŮ, KTERÉ MAJÍ ŠPATNÝ VLIV NEJEN NA ŽIVOT OBYVATEL, ALE NA

VZHLED A PŮSOBENÍ MĚSTA. NEJVĚTŠÍM PROBLÉMEM JE ZDE DOPRAVNÍ SITUACE,

KDY NA SMĚNY DO AREÁLU DORÁŽÍ NÁRAZOVĚ TISÍCE ZAMĚSTNANCŮ A TÍM

VZNIKÁ DOPRAVNÍ KOLAPS NEJEN NA DÁLNICI, ALE I V MLADÉ BOLESLAVI,

COŽ SOUVISÍ I S NEVHODNÝM ŘEŠENÍM PARKOVÁNÍ NA ROZSÁHLÝCH PLOCHÁCH

VÚ ZEMÍ. ŘEŠENÍM TÉTO SITUACE JE NÁVRH PARKOVACÍCH DOMŮ PODÉL AREÁLU

ŠKODA, OD KTERÝCH JE NAVRŽENA NOVÁ LINKA ELEKTRO-AUTOBUSŮ A PŘÍJEZD

K PARKOVACÍM DOMŮM, KTERÝ JE MOŽNÝ POUZE Z KOMUNIKACE VEDOUCÍ PO

OBVODU AREÁLU ŠKODA AUTO. PARKOVACÍ DOMY MAJÍ TVAR VALŮ, KTERÉ ZÁROVEŇ

FUNGUJÍ I JAKO PROTIHLUKOVÁ A POHLEDOVÁ BARIÉRA MEZI MĚSTEM A AREÁLEM.

ZE STRANY MĚSTA JSOU PARKOVACÍ DOMY VYUŽÍVÁNY JAKO POCHOZÍ TERASY S

RESTAURACEMI, OBCHODY A SLUŽBAMI NEJEN PRO ZAMĚSTNANCE FIRMY ŠKODA,

ALE I PRO OSTATNÍ OBYVATELE MĚSTA.

MEZI DALŠÍ SÍLE NAŠEHO NÁVRHU SE ŘADÍ NAPŘÍKLAD VNESENÍ VELKÉHO

MNOŽSTVÍ ZELENĚ DO MĚSTA, AŤ UŽ V PODOBĚ PARKŮ, MĚSTSKÉ ZELENĚ NEBO

ZELENÝCH STŘECH A VODNÍCH PLOCH, KTERÉ PŘINÁŠÍ DO MĚSTA SVĚŽEST. S TÍM

SOUVISÍ VYTVÁŘENÍ ULIČNÍHO PROFILU TAK, ABY BYLO PŘÍJEMNÉ PRO ČLOVĚKA

SE ZDE POHYBOVAT.

JEDNÍM Z DALŠÍCH PRŮBLÉMŮ JE NEPŘEHLEDNÁ URBANISTICKÁ STRUKTURA

MĚSTA, UMÍSTĚNÍ STADIONU UPROSTŘED OBYTNÉ ZÓNY NEBOO NEVHODNÉ UMÍSTĚNÍ

PENTAGONU, KTERÉ ŘEŠÍME NOVÝM URBANISTICKÝM USPOŘÁDÁNÍM, JEHOŽ HLAVNÍM

KONCEPTEM JSOU KROMĚ VÝŠE ZMÍNÝCH TÉMAT I PRŮHLEDOVÉ OSY. PŘI NÁVRHU

MĚSTA DBÁME NA HMOTOVOU DIVERZITU, KTERÁ ZARUÍ PŘÍJEMNĚJŠÍ, MÉNĚ

JEDNOTVÁRNÝ POBYT A LEPŠÍ ORIENTACI OBYVATEL I NÁVŠTĚVNÍKŮ ULIC.

NOVÉ MĚSTSKÉ POLYFUNKČNÍ CENTRUM SLUČOVÁNÍ PARKOVACÍCH PLOCH

VIZUÁLNÍ PROPOJENÍ HLAVNÍCH OBJEKTŮ ZPŘÍJEMNĚNÍ ULIC

ZKLIDNĚNÍ DOPRAVY V CENTRU MĚSTA VÍCE PŘÍRODNÍCH PRVKŮ

SITUACE 1:50007
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SCHÉMA FUNKCÍ 8

OBJEKTY AUTOMOBILKY ŠKODA

ADMINISTRATIVNÍ A POLYFUNKČNÍ
OBJEKTY

BYDLENÍ

OBČANSKÁ VYBAVENOST
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SCHÉMA DOPRAVY9

RYCHLOSTNÍ KOMUNIKACE


[…]


𝑉𝑉𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚,𝑖𝑖 = 𝑛𝑛𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚 ∗ 𝑉𝑉𝑖𝑖

Vmin, i minimální objemový tok vzduchu ve vytápěném prostoru
nmin minimální výměna vzduchu za hodinu
Vi objem vytápěného prostoru

𝑉𝑉𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚𝑚,𝑖𝑖 = 4 ∗ 954,5 = 3818,1 𝑚𝑚3/ℎ

∅𝑉𝑉,𝑖𝑖 = 0,34 ∗ 138335,8 (20 − (−12)) = 41540 𝑊𝑊 = 41,54 𝑘𝑘𝑘𝑘

3. CELKOVÁ TEPELNÁ ZTRÁTA

∅𝑖𝑖 = ∅𝑉𝑉,𝑖𝑖 + ∅𝑇𝑇,𝑖𝑖 = 87,703 + 41,54 = 129,24 𝑘𝑘𝑘𝑘

Potřeba tepla na vytápění je 129, 24 kW.
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POŽADAVKY NA VNITŘNÍ PROSTŘEDÍ Z HLEDISKA SYSTÉMŮ TZB

min. na vytápění max. na chlazení
KAVÁRNA 20 °C 26°C 0,05 - 0,2 m/s 60 % 10 - 15 200 - 300 lx LAmax = 40 dB (+15 dB) = 55 dB
HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ - 60 % 5 - 8 200 lx LAeq,T = 70 dB
PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL 20 °C 26°C 0,05 - 0,2 m/s 60 % 3 - 8 300 lx LAmax = 40 dB (+5 dB) = 45 dB
STUDOVNY 20 °C 26°C 0,05 - 0,2 m/s 60 % 3 - 8 500 lx LAmax = 40 dB (+5 dB) = 45 dB
KNIHKUPECTVÍ 16 °C 25°C - 60 % 8 - 10 300 lx LAmax = 40 dB (+20 dB) = 60 dB
KANCELÁŘE 20 °C 26°C 0,05 - 0,2 m/s 60 % 4 - 6 300 - 500 lx LAeq,T = 55 dB
KNIHOVNA 20 °C 27°C 0,05 - 0,2 m/s 60 % 3 - 8 300 lx LAmax = 40 dB (+5 dB) = 45 dB
SHROMAŽĎOVACÍ PROSTOR 20 °C 27°C 0,05 - 0,2 m/s 70 % 3 - 5 200 lx LAmax = 40 dB (+15 dB) = 55 dB
PARKOVÁNÍ - 80 % 4 - 10 50 lx LAeq,T = 85 dB
TECHNICKÉ ZÁZEMÍ 0,05 - 0,3 m/s 80 % 6 - 10 100 - 200 lx LAeq,T = 70 dB
SKLADY KNIH - 35 - 50 % - 200 lx -

RYCHLOST PROUDĚNÍ
VZDUCHU va

NÁSOBNOST VÝMĚNY
VZDUCHU ZA HODINU

INTENZITA UMĚLÉHO
OSVĚTLENÍ Epk

MAXIMÁLNÍ HLADINA HLUKU Z
VNITŘNÍCH ZDROJŮ (KOREKCE)

TEPLOTA VZDUCHU

18 - 20 °C

min. 14 °C

min. 14 °C
14 - 18 °C

VLHKOST VZDUCHU Rh
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ZÁKONY:

ZÁKON Č. 183/2006 SB. ZÁKON O ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍM ŘÁDU (STAVEBNÍ ZÁKON)

NORMY:

ČSN 73 05 27 AKUSTIKA PROJEKTOVÁNÍ V OBORU PROSTOROVÉ AKUSTIKY-PROSTORY PRO KULTURNÍ ÚČELY –
PROSTORY VE ŠKOLÁCH PRO VEŘEJNÉ ÚČELY
PRAHA: ČESKÝ NORMALIZAČNÍ INSTITUT, 2005.

ČSN EN 12464-1 ( 36 04 50 )SVĚTLO A OSVĚTLENÍ PRACOVNÍCH PROSTORŮ – ČÁST 1 VNITŘNÍ PRACOVNÍ
PROSTORY
PRAHA: ČESKÝ NORMALIZAČNÍ INSTITUT, 2004.

ČSN EN 1990 (73 00 02) EURO KÓD 1 ZÁSADY NAVRHOVÁNÍ KONSTRUKCÍ.
PRAHA: ČESKÝ NORMALIZAČNÍ INSTITUT, 2004.

ČSN EN 1991-1-1 (73 00 35) EURO KÓD 1 ZATÍŽENÍ STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ.
PRAHA: ČESKÝ NORMALIZAČNÍ INSTITUT, 2004.

ČSN 73 4108 ŠATNY, UMÝVÁRNY A ZÁCHODY.
PRAHA: ČESKÝ NORMALIZAČNÍ INSTITUT, 1994.

ČSN 73 61 10 PROJEKTOVÁNÍ MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ.
PRAHA: ČESKÝ NORMALIZAČNÍ INSTITUT.

ČSN ISO 11799 (010169) INFORMACE A DOKUMENTACE-POŽADAVKY NA UKLÁDÁNÍ ARCHIVNÍCH A
KNIHOVNÍCH DOKUMENTŮ
PRAHA: ČESKÝ NORMALIZAČNÍ INSTITUT, 2006.
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