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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Městská knihovna v Mladé Boleslavi
Jméno autora: Bc. Nela Nebojsová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing. arch. Eva Linhartová
Pracoviště vedoucího práce: Fakulta stavební (FSv), Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání práce bylo splněno v požadovaném rozsahu.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Aktivní, samostatná a zodpovědná studentka.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Městská knihovna je organickou součástí území řešeného v předdiplomu. Provozně správný a přehledný prostorový koncept
je postaven na dvou půlválcích spojených proskleným komunikačním atriem, ve kterém se „vznáší“ systém lávek. Rozdělení
na technickou a městskou část knihovny se odráží i ve výrazu fasád, snadnou orientaci v dispozičním uspořádání pak
podporují dva segmenty obsahující vertikální komunikace, sanitární zázemí a další pomocné provozy. Parter přecházející do
přilehlého parku s vodní plochou je příjemným bonusem.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je plně v souladu s architektonickým návrhem.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Ucelená, srozumitelná práce s výborným grafickým podáním.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Zajímavý koncept dotažený do detailu, uživatelská přívětivost prokázaná ve vizualizacích.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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